
 17 V 12/19 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

Přenosná klimatizace 

 

CRONO 
 

 
           
 Instrukce 

Před uvedením spotřebiče do provozu nebo před údržbou si pečlivě přečtěte tento návod. 

Dodržujte všechny bezpečnostní pokyny; pokud tak neučiníte, může dojít k nehodám nebo poškození. Uložte 

tyto pokyny na bezpečném místě pro budoucí použití. 

CZ 



 18 V 12/19 

 
 
Chladivo R290 
 

• Pro realizaci funkce klimatizační jednotky cirkuluje v systému speciální chladivo. 
Chladivem je fluorid R290 = 3 GWP.Toto chladivo je hořlavé a zápalné. Za určitých 
podmínek může vést k výbuchu, ale hořlavost tohoto chladiva je velmi nízká a může být 
zapálena pouze ohněm. 

• Ve srovnání s jinými běžnými chladivy je R290 neznečišťující chladivo bez poškození 
ozonosféry a bez vlivu na skleníkový efekt. R290 má velmi dobré termodynamické 
vlastnosti, které vedou ke skutečně vysoké energetické účinnosti. Jednotky proto 
potřebují méně plnění. 

 
Varování:  

 

Nepokoušejte se urychlit proces odmrazování nebo čistit spotřebič jiným způsobem, než je 
doporučeno výrobcem. V případě potřeby opravy kontaktujte nejbližší autorizované servisní 
středisko Argoclima. Jakékoli opravy provedené nekvalifikovaným personálem mohou být 
nebezpečné. Spotřebič musí být uložen v místnosti, která nemá žádné nepřetržitě pracující 
zdroje zapálení. (například: otevřený plamen, provozní plynový spotřebič nebo provozní 
elektrický ohřívač.) Nepropichujte ani nespalujte. 
Spotřebič musí být nainstalován, provozován a skladován v místnosti s podlahovou plochou 
větší než 7 m2. 
Při opravách přísně dodržujte pokyny výrobce pouze u spotřebičů naplněných hořlavým plynem 
R290. Uvědomte si, že chladiva nemají zápach. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zařízení naplněné chladivem R290. 
 
Před instalací a používáním spotřebiče si přečtěte uživatelskou příručku. 
 
Před opravou spotřebiče si přečtěte servisní příručku. 



 19 V 12/19 

 

VŠEOBECNÝ NÁVOD NA OBSLUHU A BEZPEČNOST 

• Tento spotřebič je mobilní klimatizace určená pro domácí použití. 

• Používejte toto klimatizační zařízení, jak je popsáno v této 

příručce. 

• Zajistěte, aby požadované napětí a frekvence (220-240V / 50 Hz) 

odpovídaly dostupnému zdroji energie. 

• Elektřina procházející pojistkou nesmí být vyšší než 3,15A. 

• Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a starší a lidé se 

sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi 

nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim byl poskytnut 

dohled nebo poučení o používání spotřebiče bezpečným 

způsobem a porozuměli související rizika. 

• Děti si se zařízením nesmí hrát. 

• Čištění a údržbu uživatelů nesmí provádět děti bez dozoru. 

• Zajistěte, aby elektrická soustava byla schopna dodávat provozní 

proud požadovaný klimatizační jednotkou, kromě proudu běžně 

absorbovaného jinými spotřebiči (domácí spotřebiče, osvětlovací 

systém atd.). Podívejte se prosím na údaje o maximálním příkonu 

uvedené na typovém štítku klimatizace. 

• Připojení k elektrické síti musí probíhat v souladu s aktuálními 

instalačními standardy. 

• Zajistěte, aby automatické spínače a ochranné ventily systému 

byly schopné odolat spouštěcímu proudu 6A (obvykle po dobu 

kratší než 1 sekunda). 

• Zásuvka systému musí být vždy vybavena uzemněním. 

• Ujistěte se, že je zástrčka zcela zasunutá. Nepoužívejte více 

adaptérů. Nedotýkejte se zástrčky mokrýma rukama. Ujistěte se, 

že je zástrčka čistá. 

• Nepoužívejte zástrčku jako prostředek ke spuštění / zastavení 

klimatizace: použijte tlačítko ON / OFF na dálkovém ovladači 

nebo na ovládacím panelu. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


